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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest izolator przepustowy do stosowania w branży elektroener-

getycznej, zwłaszcza w szyno-przewodach przy przesyłaniu energii w układach jednofazowych. 

Znany jest z polskiego opisu patentowego PL 197002 izolator przepustowy, posiadający tuleję 

izolacyjną otoczoną osłoną ceramiczną, która na swej powierzchni ma pierścieniowe kołnierze. W osi 

tulei izolacyjnej znajduje się tuleja toru prądowego z materiału o dobrej przewodności elektrycznej. 

Istota izolatora według wzoru użytkowego polega na tym, że jego korpus stanowi elastyczny 

monolit w kształcie talerza, a pierścieniowe kołnierze znajdują się od góry i od spodu korpusu oraz ma 

kołnierz uszczelniający usytuowany w miejscu otworu dla rury toru prądowego. 

Konstrukcja izolatora według wzoru użytkowego zapewnia odpowiednią drogę upływu prądu 

elektrycznego oraz niskie wyładowania niezupełne, a z uwagi na mały ciężar jest łatwy w montażu  

i zmniejsza koszty transportu. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku, przedstawiającym izo-

lator przepustowy w przekroju podłużnym. 

Izolator przepustowy ma elastyczny, monolityczny korpus 1 w kształcie talerza, który od góry  

i od dołu posiada pierścieniowe kołnierze 2. W osi symetrii korpusu 1 znajduje się otwór 3 zakończony 

kołnierzem uszczelniającym 4 dla osadzenia w nim rury toru prądowego. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

Izolator przepustowy posiadający izolacyjny korpus o przekroju kołowym zaopatrzony w ze-

wnętrzne pierścieniowe kołnierze i posiadający osiowy otwór dla rury toru prądowego, znamienny 

tym, że korpus (1) stanowi elastyczny monolit w kształcie talerza, a pierścieniowe kołnierze (2) znaj-

dują się od góry i od spodu korpusu (1) oraz ma kołnierz uszczelniający (4) usytuowany w miejscu 

otworu (3) dla rury toru prądowego. 
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Rysunek 
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